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Өсімдіктерден сығынды алудың негізгі кезеңі экстрагентке биологиялық белсенді заттар-
дың сығындылануы болып табылады. Алынған өнімнің тазалық дәрежесі, оның сапасы мен 
өзіндік құны биологиялық белсенді заттардың сығындылану тиімділігіне байланысты болады. 
Сондықтан, оларды сығындылаудың заманауи және тиімді әдістерін іздестіру үлкен теориялық 
және тәжірибелік қызығушылық тудырады. 

Зерттеудің мақсаты. Бозсары қотырот (Scabiosa ochroleuca L.) шөбінен микротолқынды 
әдіс арқылы сығынды алудың технологиялық параметрлері.

Материал және әдістері. 3-4 мм дейін ұсақталған бозсары қотырот шөбі, экстрагент ретін-
де тазартылған су, 70% этил спирті және күнбағыс майын қолдана отырып, микротолқынды 
экстрактордың көмегімен сұйық экстрактар алынды.

Нәтижелері және талқылауы.  Микротолқынды өрістің көмегімен сұйық сығындылар алу 
жүргізілді. Шикізат алдын ала өңделмеген. Шикізат пен экстрагент 1:10 арақатынасында алын-
ды. Қуаттылығы 360 W, сығындылау уақыты 25 мин аралығында барлығы үш цикл жүргізілді.

Қорытынды. Микротолқынды әдіс арқылы бозсары қотырот шөбінен үш түрлі экстрагент-
пен сұйық сығындылар алынды. Алынған сығындылармен әрі қарай компоненттік құрамын, 
биологиялық белсенділіктерін анықтау бойынша зерттеу жұмыстары жүргізіледі.

Негізгі сөздер: бозсары қотырот, Scabiosa ochroleuca L., заманауи сығындылау әдістері, 
микротолқынды сығындылау әдісі.

Сілтеме үшін: Муканова А.Б. Бозсары қотырот (Scabiosa ochroleuca L.) шөбін сығындылау үшін 
микротолқынды экстракциялау әдісін қолдану // Медицина (Алматы). – 2019. – №6 (204). – С. 35-39 

Р Е З Ю М Е 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МИКРОВОЛНОВОГО МЕТОДА ДЛЯ ЭКСТРАГИРОВАНИЯ  
ТРАВЫ СКАБИОЗЫ БЛЕДНО-ЖЕЛТОЙ (SCABIOSA OCHROLEUCA L.)  

Арайлым Б. МУКАНОВА, https://orcid.org/0000-0003-4221-5117

НАО «Казахский национальный медицинский университет им. С.Д. Асфендиярова»»,  
г. Алматы, Республика Казахстан  

Основной стадией получения экстрактов из растительных материалов является экстрагиро-
вание биологически активных веществ в экстрагент. Степень чистоты получаемого продукта, его 
качество и себестоимость зависят от эффективности экстрагирования биологически активных 
веществ. Поэтому поиск современных и эффективных методов экстрагирования биологически 
активных веществ представляет большой теоретический и практический интерес. 

Цель исследования. Технологические параметры получения экстрактов из травы скабио-
зы бледно-желтой (Scabiosa ochroleuca L.)  микроволновым методом. 

Материал и методы. Измельченная трава скабиозы бледно-желтой до 3-4 мм, жидкие экс-
тракты, полученные с помощью микроволновых экстракторов с применением 70% этилового 
спирта, подсолнечного масла и воды очищенной в качестве экстрагента.

Результаты и обсуждение. С помощью микроволнового поля были получены жидкие экс-
тракты. Сырье не подвергалось обработке заранее. Сырье и экстрагент получены в соотноше-
нии 1:10. Мощность 360 W, время экстрагирования 25 мин, проведено всего три цикла.

Выводы. Микроволновым методом из скабиозы бледно-желтой были получены жидкие 
экстракты с тремя различными экстрагентами. В дальнейшем с полученными экстрактами про-
водятся исследования по определению компонентного состава, биологической активности.

Ключевые слова: скабиоза бледно-желтая (Scabiosa ochroleuca L.), методы экстрагирова-
ния, микроволновое экстрагирование.
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The main stage of obtaining extracts from plant materials is the extraction of biologically active 
substances into the extractant. The degree of purity of the product, its quality and cost depends on the 
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конечно-диастолический и конечно-систолический объемы. 
ФВ важна при СН вследствие прогностической значимости. 
Пациенты с сохраненной фракцией выброса благоприятно 
реагируют на стандартный режим фармакологического лече-
ния и демонстрируют лучший прогноз. Напротив, пациенты 
с сниженной фракцией выброса не реагируют на стандарт-
ные фармакологические методы лечения, за исключением 
нитратов, и поэтому имеют плохой прогноз, особенно во 
время декомпенсации заболевания [20, 21, 22].

За последние годы широкое применение получила 
тканевая допплерография – метод количественной и ка-
чественной оценки глобальной и сегментарной функции 
миокарда. Отличием от традиционной допплерографии 
является то, что в качестве движущегося объекта выступает 
не кровоток, а собственно миокард [23]. При этом тканевая 
допплерография позволяет рассчитать следующие виды 
количественных параметров:

- скоростные (пиковые скорости движения миокарда в раз-
ные фазы сердечного цикла, миокардиальный градиент);

- линейные (амплитуда систолического смещения - dis-
placement);

- временные (продолжительность фаз кардиоцикла, 
время ускорения и замедления движения, время изоволю-
мического сокращения и расслабления миокарда);

- скорость и амплитуда деформации миокарда (strain) [24].
Параметры, вычисление которых стало осуществимо 

благодаря тканевой допплерографии, позволяют выявлять 
сложные нарушения систолической функции на доклини-
ческой стадии.

Диастолическая дисфункция характеризуется нару-
шениями механической функции во время диастолы и 
отсутствием единого параметра для точной постановки 
диагноза. Принято считать, что диастолическая дисфункция 
лежит в основе СН c сохраненной ФВ и промежуточной 
СН и, в тяжелых случаях, связана с повышенным риском 
смертности [25].

Наличие и степень тяжести диастолической дисфункции 
левого желудочка определяется на основании комбиниро-
ванной оценки трансмитрального диастолического потока и 
скорости движения митрального кольца. Выделяют три типа 
нарушения наполнения левого желудочка: с замедленной 
релаксацией, псевдонормальный и рестриктивный, которые 
соответствуют незначительной, умеренной и тяжелой диа-
столической дисфункции.

Выявление нарушений диастолического наполнения 
сердца важно не только для определения патогенеза сердеч-
ной недостаточности: доказано, что расстройства диастолы 
более тесно, чем расстройства систолы, ассоциируются с 
тяжестью клинического состояния пациентов, степенью 
снижения толерантности к нагрузкам, с качеством жизни. 
Динамика диастолических параметров может служить 
критерием эффективности лечения и маркером прогноза 
больных хронической сердечной недостаточностью.

Стресс-эхокардиография представляет собой комбина-
цию эхокардиографии с физическим, фармакологическим 
или реже электрическим воздействием при стимуляции 
предсердий. Ишемия, вызванная нагрузкой, ухудшает  ло-
кальную сократимость в сегменте, кровоснабжающемся 
стенозированной коронарной артерией. Таким образом, 

стресс-эхокардиография дает топическую характеристику 
ишемии миокарда при ишемической болезни сердца, а также 
играет важную роль в оценке сердечной недостаточности 
с сохраненной и уменьшенной фракцией выброса, патоло-
гией клапанов, неишемической кардиомиопатии, легочной 
гипертензии и врожденных болезней сердца [26].

Использование тканевой допплерографии повышает 
чувствительность стресс-ЭхоКГ, поскольку улучшает 
эндокардиальную дифференцировку благодаря высоко-
му разрешению. Изображения, полученные в фазе покоя 
и напряжения, сравниваются для интерпретации раз-
мера, формы и функции левого желудочка.  Все стресс-
эхокардиографические результаты можно разделить на 
четыре группы, характеризующиеся параметрами регио-
нальной сократимости и описанием основных форм ответа: 
нормального, ишемического, некротического и жизнеспо-
собного [27].

Прогностическое значение стресс-эхокардиографии 
оценено в рандомизированных клинических исследованиях. 
Нормальный ответ на стресс-эхокардиографию дает еже-
годный риск сердечно-сосудистых нежелательных явлений 
0,4-0,9% в расчете на общую группу >11000 пациентов 
[28], такие же данные, что и для нормального миокарда 
при перфузионном сканировании. Ишемия может быть 
дополнительно стратифицирована с помощью параметров 
аддитивного напряжения эхо, таких как степень индуци-
бельных аномалий движения стенки и рабочая нагрузка / 
доза [29]. Чем выше индекс аномалий движения в баллах и 
чем короче время стресса, тем ниже уровень выживаемости. 
Аналогичная прогностическая ценность была сообщена 
для тестирования добутамина и дипиридамола [30]. Инду-
цируемая ишемия миокарда у пациентов идентифицирует 
подгруппу пациентов с наибольшим риском смерти. 

Двухмерная ЭхоКГ оказала значительное влияние на 
оценку различных сердечных заболеваний и стала клини-
ческим руководством для лечения сердечных заболеваний 
и неотъемлемой частью обычной клинической практики. 
Однако двухмерная ЭхоКГ имеет известные ограничения, 
в том числе отсутствие трехмерных пространственных 
координат, геометрических допущений, апикального ра-
курса и ограниченного распознавания границ.  Благодаря 
внедрению трехмерной ЭхоКГ стало возможным получение 
трехмерных объемных данных, с субоптимальным каче-
ством [31-34]. Ряд исследований подтвердил достоверность 
и воспроизводимость измерений объема фракции выброса 
левого желудочка в трехмерной ЭхоКГ по сравнению с 
сердечным магнитным резонансом и радионуклидной 
сцинтиграфией. 

Otani et al. также изучили возможности однократной 
трехмерной ЭхоКГ пациентов с фибрилляцией предсердий. 
Они обнаружили, что это исследование достоверно и быстро 
определяет усредненные объемы и функцию левого желу-
дочка во время нескольких последовательных сокращений 
и этот метод может служить новым способом количествен-
ного определения камеры ЛЖ у пациентов с фибрилляцией 
предсердий в обычной практике [35].

Stanton et al. исследовали 455 пациентов, которым оце-
нивали функцию левого желудочка с помощью двухмерной 
ЭхоКГ и трехмерной ЭхоКГ и обнаружили, что трехмерная 
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иологиялық белсенді заттардың шығымы мен са-
пасын арттыру және фитопрепараттардың ассорти-
ментін кеңейту мақсатында өсімдік шикізаттарын 

сығындылау технологиясын жетілдіру - тасымалдау үрді-
стерін қарқындатудың ғылыми - техникалық көзқарастарын 
дамыту кезеңіндегі қажетті бөлігі болып табылады [1].

Көптеген маңызды химиялық, мұнай – химиялық [2], 
микробиологиялық, химико-фармацевтикалық [3] және 
тағы басқа да салалардың бірқатар маңызды өндірістерін 
құрайтын сұйықтық – қатты дене жүйесіндегі заттарға 
арналған сығындылау үрдістері инновациялық тәсілдерді 
қажет етеді.

Қазіргі уақытта биологиялық белсенді заттарды сығын-
дылауды қарқындатуға бағытталған бірқатар әдістердің 
дамуы байқалады. Биологиялық белсенді заттарды (ББЗ) 
сығындылаудың технологиялық үрдістерінің сапасын арт-
тыру мәселелері дәрілік препараттар технологиясының 
қазіргі заманғы мәселелеріне  жатады және сала үшін аса 
өзекті болып табылады. Сығындылауды қарқындатудың 
болашағы зор әдістерінің бірі - физикалық табиғаты бой-
ынша полярлық диэлектриктер болып табылатын заттарға 
қолдануға болатын материалды микротолқынды өңдеу әдісі 
болып табылады [4]. Болашағы зор жаңа технологияларды, 
оның ішінде микротолқынды технологияларды енгізу және 
қолдану өсімдік шикізатынан ББЗ сығындылаудың жыл-
дамдығы мен тиімділігін арттыруға ықпал етеді. Микро-
толқынды технология көмегімен сығындылау тиімділігін 
арттыру механизмдері кезінде, бөлшектердің ішіндегі сұй-
ықтықтың температурасы қайнау температурасына жақын 
кезінде ішкі масса- алмасудың молекулалық механизмі кон-
вективті болып ауыстырылатынын және үрдіс жылдамдығы 
ұлғаятынын атап өткен жөн. Дәстүрлі сығындылау техноло-
гияларында дайындау кезінде бөлшектердің құрылымы мен 
өлшемінің өзгеруі үрдісті айтарлықтай жылдамдатпайды, 
себебі ішкі масса - алмасу механизмі өзгермейді және моле-
кулалық күйінде қалады [5].

Микротолқынды сәулелену - 0,3-300 ГГц жиілікте-
гі электромагниттік сәулелену. Тұрмыстық және өнер-
кәсіптік микротолқынды пештер әдетте 2,45 ГГц кезінде 
жұмыс істейді, АҚШ - та 0,915 ГГц, Еуропада-0,896 ГГц 
қолдануға рұқсат етілген. Аналитикалық зертханаларда 

Б қыздыру көзі ретінде микротолқынды энергияны пайдала-
ну 1970 жылдардың аяғында басталды [6].

Микротолқынды өңдеу нәтижесінде температураның 
кенеттен жоғарылауы және жасушаішілік қысымның ұлға-
юына байланысты жасушалық құрылым бұзылады. Жоға-
ры қарқындылықпен сипатталатын бұл үрдіс барысында 
жасуша қабырғасының үзілуі  жүріп, жасушаның ішіндегі 
химиялық заттар еріткішке босатылып шығады [7].

Микротолқынды сығындылау, жалпы айтқанда, қажет-
ті еріткіштің аз көлемімен және ұзақтығының салыстыр-
малы түрде қысқа болуымен сипатталады. Микротолқын-
ды сығындылау әдісі тиімділігі жағынан басқа да заманауи 
әдістерден мәселен, критикалық нүктеден жоғары флюид-
тік сығындылау әдісінен кем түспейтінін көрсетті, ал құны 
мен салыстырмалы қарапайымдылығы оны неғұрлым 
қолайлы етеді. Электромагниттік өрісті қолдану биологи-
ялық белсенді заттарды сығындылаудың технологиялық 
үрдістерін қарқындатады, демек, шикізатынан заттарды 
сығындылаудың жылдамдығы мен тиімділігін арттыруға 
ықпал етеді. Биологиялық белсенді заттарды сығынды-
лау үрдісінде микротолқынды технологияны пайдалану-
дың тағы бір артықшылықтары - сығындалатын заттар-
дың физиологиялық белсенділігін сақтауы, экологиялық 
қауіпсіздігі және қолдану кезіндегі жоғары тиімділігі, 
микротолқынды энергияның үлгіге де, еріткішке де енуі, 
сондай-ақ өзіндік құны салыстырмалы түрде төмен болып 
табылады [8]. Микротолқынды өрісті пайдалану кезінде 
алынған сығындылар басқа әдістерді пайдалану кезінде 
байқалмаған жаңа қасиеттерді көрсетеді [9]. Жылу өткіз-
гіштігімен салыстырғандағы микротолқындардың шикі-
затқа әсерінің ерекшеліктері 1 суретте бейнеленген.

Сығындылау жылдамдығына шикізат бөлшектерінің 
өлшемі де, капиллярлы-кеуекті құрылымның параметрлері 
де әсер етеді. Жасушалық құрылымы көп бұзылған шикі-
заттың байланыс беті артып, тез сығындыланады (сурет 2).

Қарағанды медициналық университетінің фармацевтік 
пәндер және химия кафедрасының табиғи шикізат негізін-
де дәрілік заттардың фармацевтикалық өндіру технологи-
ясы зертханасының базасында микротолқынды сәулелену 
қондырғысында бозсары қотырот шөбінен сығындылар 
алу орындалды.

efficiency of extraction of biologically active substances. Therefore, the search for modern and effective 
methods of extraction of biologically active substances is of great theoretical and practical interest. 

The aim.  Technological parameters of obtaining of extracts from herbs pale yellow scabiosa 
(Scabiosa ochroleuca L.) using microwave. 

Material and methods. The chopped herb scabiosa pale yellow to 3-4 mm , liquid extracts obtained 
using microwave extractor using 70% ethanol, sunflower oil and purified water as the extractant.

Results and discussion. Liquid extracts were obtained using a microwave field. The raw material 
was not processed in advance. Raw materials and extractant are obtained in a ratio of 1: 10. Power 
360W, extraction time 25 min, conducted a total of three cycles.

Conclusion. Microwave method of scabiosa pale yellow color was obtained liquid extracts with 
three different extractants. In the future, with the obtained extracts, studies are carried out to determine 
the component composition, biological activity.

Keywords: pale yellow scabiosa, Scabiosa ochroleuca L., methods of extraction, microwave 
extraction.

For reference: Mukanova AB. The use of microwave method for extraction of herb Scabiosa 
ochroleuca L. Meditsina (Almaty) = Medicine (Almaty). 2019;6(204):35-39 (In Russ.). DOI: 10.31082/ 
1728-452X-2019-204-6-35-39
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Зерттеудің  мақсаты - бәсекеге қабілетті отандық дәрі-
лік препараттарды алуда Scabiosa ochroleuca L. дәрілік 
өсімдік шикізаты негізінде фитосубстанцияны әзірлеп 
және оны алудың оңтайлы технологиясын жасау.

МАТЕРИАЛ ЖӘНЕ ӘДІСТЕРІ
Сығындалатын шикізатты экстрагенттермен байланы-

стыру алаңын ұлғайту үшін, SM100 comfort Retsch шиыр-

шығында (кесетін) ұсақтау әдісімен өсімдік материалдары 
3-4 мм дейін ұсақталды.

Сығындылаудың үш циклы жүргізілді, экстрагент 
ретінде тазартылған су, 70% этил спирті және күнбағыс 
майы қолданылды.

НӘТИЖЕЛЕРІ ЖӘНЕ ТАЛҚЫЛАУЫ
Сығынды алуды микротолқынды өріс арқылы сығын-

Сурет 1 - Жылу өткізгіштігімен және микротолқынды сәулемен қыздыру сызбасы

Сурет 2 - Микротолқынды өрісте өсімдік материалын қыздыру үрдістерін зерттеуге арналған эксперименттік қондырғы сызбасы:
1 - толқын өткізгіш; 2 - жұмыс камерасы; 3 - тәжірибелі ұяшық; 4 - тіреуіш(тұғыр); 5 - жетек механизмі; 6 - желдеткіш;  

7 - қыздырғыш; 8 - өлшеу жиынтығы; 9 - кернеуді реттегіш

Жылу өткізгіштігімен Микротолқындармен
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конечно-диастолический и конечно-систолический объемы. 
ФВ важна при СН вследствие прогностической значимости. 
Пациенты с сохраненной фракцией выброса благоприятно 
реагируют на стандартный режим фармакологического лече-
ния и демонстрируют лучший прогноз. Напротив, пациенты 
с сниженной фракцией выброса не реагируют на стандарт-
ные фармакологические методы лечения, за исключением 
нитратов, и поэтому имеют плохой прогноз, особенно во 
время декомпенсации заболевания [20, 21, 22].

За последние годы широкое применение получила 
тканевая допплерография – метод количественной и ка-
чественной оценки глобальной и сегментарной функции 
миокарда. Отличием от традиционной допплерографии 
является то, что в качестве движущегося объекта выступает 
не кровоток, а собственно миокард [23]. При этом тканевая 
допплерография позволяет рассчитать следующие виды 
количественных параметров:

- скоростные (пиковые скорости движения миокарда в раз-
ные фазы сердечного цикла, миокардиальный градиент);

- линейные (амплитуда систолического смещения - dis-
placement);

- временные (продолжительность фаз кардиоцикла, 
время ускорения и замедления движения, время изоволю-
мического сокращения и расслабления миокарда);

- скорость и амплитуда деформации миокарда (strain) [24].
Параметры, вычисление которых стало осуществимо 

благодаря тканевой допплерографии, позволяют выявлять 
сложные нарушения систолической функции на доклини-
ческой стадии.

Диастолическая дисфункция характеризуется нару-
шениями механической функции во время диастолы и 
отсутствием единого параметра для точной постановки 
диагноза. Принято считать, что диастолическая дисфункция 
лежит в основе СН c сохраненной ФВ и промежуточной 
СН и, в тяжелых случаях, связана с повышенным риском 
смертности [25].

Наличие и степень тяжести диастолической дисфункции 
левого желудочка определяется на основании комбиниро-
ванной оценки трансмитрального диастолического потока и 
скорости движения митрального кольца. Выделяют три типа 
нарушения наполнения левого желудочка: с замедленной 
релаксацией, псевдонормальный и рестриктивный, которые 
соответствуют незначительной, умеренной и тяжелой диа-
столической дисфункции.

Выявление нарушений диастолического наполнения 
сердца важно не только для определения патогенеза сердеч-
ной недостаточности: доказано, что расстройства диастолы 
более тесно, чем расстройства систолы, ассоциируются с 
тяжестью клинического состояния пациентов, степенью 
снижения толерантности к нагрузкам, с качеством жизни. 
Динамика диастолических параметров может служить 
критерием эффективности лечения и маркером прогноза 
больных хронической сердечной недостаточностью.

Стресс-эхокардиография представляет собой комбина-
цию эхокардиографии с физическим, фармакологическим 
или реже электрическим воздействием при стимуляции 
предсердий. Ишемия, вызванная нагрузкой, ухудшает  ло-
кальную сократимость в сегменте, кровоснабжающемся 
стенозированной коронарной артерией. Таким образом, 

стресс-эхокардиография дает топическую характеристику 
ишемии миокарда при ишемической болезни сердца, а также 
играет важную роль в оценке сердечной недостаточности 
с сохраненной и уменьшенной фракцией выброса, патоло-
гией клапанов, неишемической кардиомиопатии, легочной 
гипертензии и врожденных болезней сердца [26].

Использование тканевой допплерографии повышает 
чувствительность стресс-ЭхоКГ, поскольку улучшает 
эндокардиальную дифференцировку благодаря высоко-
му разрешению. Изображения, полученные в фазе покоя 
и напряжения, сравниваются для интерпретации раз-
мера, формы и функции левого желудочка.  Все стресс-
эхокардиографические результаты можно разделить на 
четыре группы, характеризующиеся параметрами регио-
нальной сократимости и описанием основных форм ответа: 
нормального, ишемического, некротического и жизнеспо-
собного [27].

Прогностическое значение стресс-эхокардиографии 
оценено в рандомизированных клинических исследованиях. 
Нормальный ответ на стресс-эхокардиографию дает еже-
годный риск сердечно-сосудистых нежелательных явлений 
0,4-0,9% в расчете на общую группу >11000 пациентов 
[28], такие же данные, что и для нормального миокарда 
при перфузионном сканировании. Ишемия может быть 
дополнительно стратифицирована с помощью параметров 
аддитивного напряжения эхо, таких как степень индуци-
бельных аномалий движения стенки и рабочая нагрузка / 
доза [29]. Чем выше индекс аномалий движения в баллах и 
чем короче время стресса, тем ниже уровень выживаемости. 
Аналогичная прогностическая ценность была сообщена 
для тестирования добутамина и дипиридамола [30]. Инду-
цируемая ишемия миокарда у пациентов идентифицирует 
подгруппу пациентов с наибольшим риском смерти. 

Двухмерная ЭхоКГ оказала значительное влияние на 
оценку различных сердечных заболеваний и стала клини-
ческим руководством для лечения сердечных заболеваний 
и неотъемлемой частью обычной клинической практики. 
Однако двухмерная ЭхоКГ имеет известные ограничения, 
в том числе отсутствие трехмерных пространственных 
координат, геометрических допущений, апикального ра-
курса и ограниченного распознавания границ.  Благодаря 
внедрению трехмерной ЭхоКГ стало возможным получение 
трехмерных объемных данных, с субоптимальным каче-
ством [31-34]. Ряд исследований подтвердил достоверность 
и воспроизводимость измерений объема фракции выброса 
левого желудочка в трехмерной ЭхоКГ по сравнению с 
сердечным магнитным резонансом и радионуклидной 
сцинтиграфией. 

Otani et al. также изучили возможности однократной 
трехмерной ЭхоКГ пациентов с фибрилляцией предсердий. 
Они обнаружили, что это исследование достоверно и быстро 
определяет усредненные объемы и функцию левого желу-
дочка во время нескольких последовательных сокращений 
и этот метод может служить новым способом количествен-
ного определения камеры ЛЖ у пациентов с фибрилляцией 
предсердий в обычной практике [35].

Stanton et al. исследовали 455 пациентов, которым оце-
нивали функцию левого желудочка с помощью двухмерной 
ЭхоКГ и трехмерной ЭхоКГ и обнаружили, что трехмерная 
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дылау экстракторының көмегімен жүргіземіз. Сығынды-
лауға дейін шикізат алдын ала өңделмеді. Сығындылау 
үрдісін жүргізу үшін шикізат пен экстрагенттің 1:10 қа-
тынасы қолданылды. Алдын ала ұсақталған шикізатты 
экстрагентпен бірге шыны колбаға салып, микротолқын-

1 кесте - Бозсары қотырот шөбінен микротолқынды сығындылау  әдісімен сығындылар алу 

Сығынды атауы
Бозсары  

қотырот шөбінің  
массасы, г 

Экстрагенттің көлемі /
массасы, мл/г

Алынған сығындының 
көлемі /массасы, мл/г

Сығындының 
буландырғаннан кейінгі 

көлемі/массасы, мл/г

Микротолқынды сулы 
(SOMW) 50 500/500 350/350 50/50

Микротолқынды  спиртті 
(SOMS) 100 1000/870 425/369,7 50/43,5

Микротолқынды майлы 
(SOMO) 50 300/270 155/139,5 - 

ды экстракторға орналастырамыз. Уақыты аяқталған соң 
алынған сығындыны өсімдік шикізатының қалдықтарынан 
сүзіп аламыз. Сулы және сулы-спиртті сығындыларды ро-
торлық буландырғышта буландырамыз. Алынған сұйық 
сығындыларды шыны ыдыстырға құйып, маркирлейміз. 

Бозсары қотырот шөбінің микротолқынды сығындылаудың параметрлері:
Тазартылған сумен сығындылау:
Өсімдік шикізаты - 100 г
Қуаттылығы – 360 W
Сығындылау уақыты -  25 мин
Экстрагент – тазартылған су (500 мл)
70% этил спиртімен сығындылау:
Өсімдік шикізаты - 100 г
Қуаттылығы – 360 W
Сығындылау уақыты - 25 мин
Экстрагент - 70% этил спирті (1000 мл)
Күнбағыс майымен сығындылау:
Өсімдік шикізаты - 100 г
Қуаттылығы – 360 W
Сығындылау уақыты - 25 мин
Экстрагент – күнбағыс майы (300 мл)
Зерттеу нәтижелері 1 кестеде көрсетілген.

Сонымен, микротолқынды сығындылау әдісімен бо-
зсары қотырот шөбінен сулы, сулы-спиртті және майлы 
сығындылар алынды, бұдан былай  аталған сығындылар-
дың компоненттік құрамын, сапа көрсеткіштерін және 
биологиялық белсенділіктерін анықтау бойынша зерттеу 
жұмыстары жүргізіледі.

Зерттеу мөлдірлігі
Зерттеуге демеушілік қолдау көрсетілген жоқ. Ав-

тор баспаға ұсынылған қолжазбаның түпкілікті нұсқасы 
үшін толық жауап береді.

Қаржылық және басқа да қарым-қатынастар туралы 
декларация

Қолжазбаның түпкілікті нұсқасын автор мақұлдады. 
Автор мақала үшін қаламақы алған жоқ.

Мүдделер қайшылығы
Автор мүдделер қайшылығының жоқ екендігін мәлім-

деуде.
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